

Opinia
Zarządu Związku Stowarzyszeń Pomorska Sieć Leader
w sprawie projektu ustawy o związku metropolitalnym w województwie pomorskim

Działając w imieniu Zarządu Związku Stowarzyszeń Pomorska Sieć Leader, skupiającego lokalne grupy działania z terenu województwa pomorskiego, wyrażam pozytywną opinię w kwestii projektu ustawy o związku metropolitalnym w województwie pomorskim oraz popieram zabiegi zmierzające do jej możliwie najszybszego uchwalenia przez Sejm RP.

Stowarzyszenie Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot obejmuje obecnie swoim zasięgiem obszar Aglomeracji Trójmiasta oraz otaczające tereny wiejskie i mniejsze miasta, obejmując swoim zasięgiem także teren 7 lokalnych grup działania. Już obecnie widoczne są pozytywne aspekty kompleksowych i skoordynowanych działań Stowarzyszenia prowadzonych na w/w obszarze, które integrują zarówno w wymiarze przestrzennym jak i społecznym czy gospodarczym obszar metropolii, zamieszkiwany przez ponad 1,6 mln mieszkańców. Działania te przynoszą znacznie większe rezultaty niż gdyby były realizowane lokalnie, przez poszczególne samorządy gmin czy powiatów. Efekty tych działań w postaci np. rozwoju połączeń kolejowych, drogowych i rowerowych, poprawy jakości środowiska czy poprawy warunków życia lokalnej społeczności, w tym osób zagrożonych wykluczeniem społecznym są potęgowane przez integrację rynku pracy czy edukacji w obszarze całej metropolii.

Działania tego typu powinny być kontynuowane i rozwijane w przyszłości, co nie będzie, jednakże możliwe bez podjęcia środków prawnych w postaci ustawy o związku metropolitalnym. Jako środowisko lokalnych grup działania widzimy tym samym pilną potrzebę przyjęcia tego aktu prawnego, który umożliwi realizację szeregu pilnych działań na terenie całej metropolii w takich dziedzinach jak: transport zbiorowy, przewozy pasażerskie, ochrona środowiska i adaptacja do zmian klimatu czy kształtowanie ładu przestrzennego. Związek metropolitalny utworzony na mocy przyjętej ustawy byłby w stanie realizować szereg ważnych dla regionu działań, które nie byłyby możliwe do zrealizowania w skali i kształcenie przez inne podmioty. Doświadczenia zarówno z Konurbacji Śląskiej jak i przede wszystkim z dużych aglomeracji Europy Zachodniej wskazują bowiem, że obszary dużych miast i ich otoczenie stanowią bieguny wzrostu, które oddziałują na stały rozwój społeczno-gospodarczy całych regionów i krajów.